

Положение

о проведении областной олимпиады для обучающихся 1-4 классов «Мы помним...»

1.Общие положения

- 1.1. Организатором олимпиады является ГБОУ СО «Тавдинская школаинтернат» обучающихся школ, реализующих ДЛЯ адаптированные основные общеобразовательные программы.
- 1.2. Олимпиада это конкурс, приуроченный к празднику Великой Побелы.
- 1.3. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения олимпиады, состав участников, порядок награждения победителей.
- 1.4. Положение об олимпиаде находится на официальном сайте ГБОУ СО «Тавдинская школа-интернат» ссылка: http://tskoshi.ucoz.ru/index/2023/0-170

2.Цели и задачи олимпиады

2.1. Цель:

формировать нравственные качества, развивать социально-значимые ценности, воспитывать любовь к Родине и культуре.

2.2. Задачи:

- развивать чувства патриотизма и гордости за достижения страны;
- формировать толерантность, чувства уважения к другим народам.

3.Участники

В олимпиаде «Мы помним...» принимают участие ученики 1-4 классов, обучающиеся адаптированным основным общеобразовательным ПО программам.

В олимпиаде могут принять участие не более 5 участников от образовательной организации.

4.Порядок проведения мероприятий

- 4.1. Олимпиада проводится с 25 апреля по 12 мая 2023 года.
- 4.2. Куратор заполняет заявку на участие в олимпиаде по форме (Приложение 1).

Заявку необходимо направить координатору мероприятия:

Цыбульской Надежде Геннадьевне (тел. 8-908-634-80-65), эл. почта: cybulskaya75@mail.ru до 12 мая 2023 года.

- 4.3. Ссылка для участия в олимпиаде: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeP2PYH8pTw39EMV922yzAQt9 jC9t6NXamtLLoKLTq1O_mFJQ/viewform
- 4.4. Куратор совместно с участником переходит по ссылке и заполняет форму (ФИ, № школы, класс), самостоятельно отвечает на вопросы олимпиады.
- 4.5. Обучающийся может принять участие в олимпиаде только один раз.
- 4.6. Ответы принимаются до 12 мая включительно.

5. Критерии оценивания работ

Каждый правильный ответ оценивается в 1 балл. Максимальное количество 15 баллов.

6.Подведение итогов

- 6.1. Подведение итогов олимпиады состоится 22 мая 2023 года.
- 6.2. Итоги подводит жюри.

Состав жюри:

- Цыбульская Н.Г. куратор конкурса ГБОУ СО «Тавдинская школаинтернат»,
- Шаерман Е.В. воспитатель ГПД ГБОУ СО «Тавдинская школа-интернат».

7. Награждение победителей

- 7.1. Победители дистанционной олимпиады награждаются Дипломами.
 - 13-15-1 место.
 - 11-12 2 место.
 - 9 10 3 место.

менее 8 баллов – сертификат участника.

- 7.2. Каждый куратор, ученики которого удостоились Диплома победителя в олимпиаде, получает Диплом куратора, подготовившего победителей. Каждый куратор, обучающиеся которого участвовали в олимпиаде, получает Сертификат куратора.
- 7.3. Итоги олимпиады будут представлены на официальном сайте ГБОУ СО «Тавдинская школа- интернат» 22 мая 2023 года, в разделе Дистанционные олимпиады 2023 год.

Контактная информация:

Адрес организационного комитета:

Свердловская область, г. Тавда, ул.Лесная, д. 4 ГБОУ СО «Тавдинская школа- интернат»

Куратор: Цыбульская Надежда Геннадьевна (тел. 8-908-634-80-65)

Эл.почта: cybulskaya75@mail.ru

Приложение 1

Заявка на участие в областной олимпиаде «Мы помним...»

ФИО куратора	
Должность	
Полное и сокращенное	
наименование образовательной	
организации	
Телефон и адрес эл.почты куратора	
**************************************	To
ФИ обучающегося	Класс